
 
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

РАССКАЗОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
(шестой созыв – заседание пятидесятое) 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

31 октября 2018 г.                                       № 455      
г. Рассказово 

 
 

О внесении изменений в решение 
Рассказовского городского Совета 
народных депутатов № 164 от 
25.11.2016 г. «Об установлении на 
территории города Рассказово налога 
на имущество физических лиц» 
 
 

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение 
Рассказовского городского Совета народных депутатов № 164 от 25.11.2016г. 
«Об установлении на территории города Рассказово налога на имущество 
физических лиц» и в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 03.08.2018 № 334-ФЗ «О внесении 
изменений в статью 52 части первой и часть вторую Налогового кодекса 
Российской Федерации», заключением постоянной комиссии по бюджету и 
экономической политике, руководствуясь Уставом города Рассказово 
Тамбовской области, 

Рассказовский городской Совет народных депутатов Р Е Ш И Л: 
1. Внести в решение Рассказовского городского Совета народных 

депутатов № 164 от 25.11.2016г. «Об установлении на территории города 
Рассказово налога на имущество физических лиц» следующие изменения: 

а) абзац второй подпункта 3.1. изложить в следующей редакции: 
«жилых домов, частей жилых домов;» 
б) подпункт 3.2. изложить в следующей редакции: 
«0,2 процента в отношении: 
квартир, частей квартир, комнат;» 
в) абзац третий подпункта 3.3. изложить в следующей редакции: 
 «гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах 

налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с 
пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в объектах 
налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 
Налогового кодекса Российской Федерации, а также в объектах 
налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 
миллионов рублей;». 



  
2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, связанные с 
исчислением налога на имущество физических лиц с 1 января 2017 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по бюджету и экономической политике (Ряховских). 

 
 
Глава города 
 
                                А.Н. Колмаков 

 
Председатель городского Совета 
народных депутатов      
                             С.А. Свистунов  

 


